România și străinătate:
Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PREENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisorile nefrancoate nu se primesc. — Manucriptele nu se retrămit.

Nr. 171.

Joi, 31 Iulie (12 August.)

1886.

Brașov, 30 Iulie 1886.

Când s'a vădit că războiul vamal în România noastră și România este neînlaturabil, de ambele părți se credea că urmările acestui războiu voru pute fi ușor paralizate și că ele cu timpul se voru preface în totu atâtea isbende economice.